

3. 財務状況

[学校法人 北恩加島学園

]

資金収支計算書

(単位:円)

科 目	2023年度	2022年度	前年比較	前年比
学生生徒等納付金収入	29,959,093	37,212,679	△ 7,253,586	-19.49%
手数料収入	0	0	0	0.00%
寄付金収入	0	0	0	0.00%
補助金収入	45,726,000	44,902,000	824,000	1.84%
資産売却収入	0	0	0	0.00%
付随事業・収益事業収入	6,693,840	7,852,880	△ 1,159,040	-14.76%
受取利息・配当金収入	974	1,013	△ 39	-3.85%
雑収入	3,542,358	3,581,686	△ 39,328	-1.10%
借入金等収入	0	0	0	0.00%
前受金収入	589,070	664,940	△ 75,870	-11.41%
その他の収入	16,442,164	15,715,734	726,430	4.62%
資金収入調整勘定	△ 4,188,022	△ 3,889,140	△ 298,882	7.69%
前年度繰越支払資金	37,742,238	37,140,293	601,945	1.62%
収入の部合計	136,507,715	143,182,085	△ 6,674,370	-4.66%
人件費支出	68,081,331	65,481,666	2,599,665	3.97%
教育研究経費支出	16,842,496	15,458,676	1,383,820	8.95%
管理経費支出	9,376,787	9,149,450	227,337	2.48%
借入金等利息支出	118,286	156,217	△ 37,931	-24.28%
借入金等返済支出	1,826,000	1,992,000	△ 166,000	-8.33%
施設関係支出	0	0	0	0.00%
設備関係支出	0	108,900	△ 108,900	-100.00%
資産運用支出	0	0	0	0.00%
その他の支出	14,277,869	13,625,423	652,446	4.79%
資金支出調整勘定	△ 1,179,609	△ 532,485	△ 647,124	121.53%
翌年度繰越支払資金	27,164,555	37,742,238	△ 10,577,683	-28.03%
支出の部合計	136,507,715	143,182,085	△ 6,674,370	-4.66%

4. 財務状況

学校法人 北恩加島学園

資金収支計算書

(単位:円)

科 目	2023年度
学生生徒等納付金収入	29,959,093
手数料収入	0
寄付金収入	0
補助金収入	45,726,000
資産売却収入	0
付随事業・収益事業収入	6,693,840
受取利息・配当金収入	974
雑収入	3,542,358
借入金等収入	0
前受金収入	589,070
その他の収入	16,442,164
資金収入調整勘定	△ 4,188,022
前年度繰越支払資金	37,742,238
収入の部合計	136,507,715
人件費支出	68,081,331
教育研究経費支出	16,842,496
管理経費支出	9,376,787
借入金等利息支出	118,286
借入金等返済支出	1,826,000
施設関係支出	0
設備関係支出	0
資産運用支出	0
その他の支出	14,277,869
資金支出調整勘定	△ 1,179,609
次年度繰越支払資金	27,164,555
支出の部合計	136,507,715

事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目	2023年度
学生生徒等納付金	29,959,093
手数料	0
寄付金	0
經常費等補助金	45,726,000
付随事業収入	6,693,840
雑収入	3,542,358
教育活動収入計	85,921,291
人件費	68,081,331
教育研究経費	23,988,828
管理経費	9,493,827
徴収不能額等	0
教育活動支出計	101,563,986
教育活動収支差額	△ 15,642,695
受取利息・配当金	974
その他の教育活動外収入	0
教育活動外収入計	974
借入金等利息	118,286
その他の教育活動外支出	0
教育活動外支出計	118,286
教育活動外収支差額	△ 117,312
經常収支差額	△ 15,760,007
資産売却差額	0
その他の特別収入	0
特別収入計	0
資産処分差額	4
その他の特別支出	0
特別支出計	4
特別収支差額	△ 4
基本金組入前当年度収支差額	△ 15,760,011
基本金組入額合計	0
当年度収支差額	△ 15,760,011
前年度繰越収支差額	△ 44,254,954
基本金取崩	441,920
翌年度繰越収支差額	△ 59,573,045
(参考)	
事業活動収入計	85,922,265
事業活動支出計	101,682,276

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部	
科 目	2023年度
固定資産	122,799,923
流動資産	30,687,637
資産の部合計	153,487,560
負 債 の 部	
科 目	2023年度
固定負債	5,724,000
流動負債	4,697,480
負債の部合計	10,421,480
純 資 産 の 部	
科 目	2023年度
基本金	202,639,125
繰越収支差額	△ 59,573,045
純資産の部合計	143,066,080
負債及び純資産の部合計	153,487,560

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	153,487,560
Ⅰ 固定資産	122,799,923
Ⅱ 流動資産	30,687,637
2. 負債総額	10,421,480
Ⅰ 固定負債	5,724,000
Ⅱ 流動負債	4,697,480
3. 正味財産	143,066,080